

PROPOSTA DE VALORES - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025

A empresa **C3 REALIZA SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA**, vem por meio deste, encaminhar à **Câmara Municipal de Ribeirão**, inscrita no CNPJ: 11.529.831/0001-71, situada na rua João Pessoa, 549, centro, Ribeirão/PE, a **PROPOSTA DE VALORES**, referente aquisição parcelada de **MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO**, para atender as necessidades da Câmara de Vereadores de Ribeirão/PE, consoante especificações e detalhes no Termo de Referência em anexo,

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR	
					UND	TOTAL
1	Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico, Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido, Tamanho: Nº 3, Cor: Azul, Tipo: Entintada, Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C	UND	8	BAZZE	R\$ 11,27	R\$ 90,16
2	Bloco Recado Material: Papel , Cor: Amarela , Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Características Adicionais: Auto Adesivo, Post It , Quantidade Folhas: 100 U	BLOCO 100FL	64	MASTER PRINT	R\$ 6,55	R\$ 419,20
3	Bloco Recado Material: Papel, Cor: Amarela, Largura: 38 MM, Comprimento: 51 MM, Características Adicionais: Auto Adesivo, Removível, Post-It, Quantidade Folhas: 100 UND	PACOTE 4 UND	24	MASTER PRINT	R\$ 9,15	R\$ 219,60
4	Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha, Cor: Branca, Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira , Aplicação: Para Lápis.	CX 100UN	1	MERCUR	R\$ 30,12	R\$ 30,12
5	Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Azul	CX 50UND	3	KAZ	R\$ 44,00	R\$ 132,00
6	Caneta Marca-Texto Material: Plástico, Tipo Ponta: Fluorescente, Cor: Amarela, Características Adicionais: Traço 5 Mm	CX 12UND	4	MASTER PRINT	R\$ 24,50	R\$ 98,00
7	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 4/0, Material: Metal, Formato: Trançado	CX 500 G	6	BACCHI	R\$ 23,20	R\$ 139,20
8	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 6/0, Material: Metal , Formato: Trançado	CX 500 G	6	BACCHI	R\$ 21,65	R\$ 129,90
9	Elástico Processo Nome: Elástico Processo	CX 100 UND	2	PREMIER	R\$ 5,95	R\$ 11,90

10	Envelope Material: Kraft, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 229 X 324 MM, Cor: Parda, Gramatura: 80 G/M	UND	200	GENERICA	R\$ 0,55	R\$ 110,00
11	Estilete Tipo: Lâmina Retrátil, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plástico, Características Adicionais: 1 Trava Automática E 1 Trava Manual	CX 12 UND	10	MASTER PRINT	R\$ 25,85	R\$ 258,50
12	Extrator Grampo Material: Metal, Tipo: Alavanca, Tratamento Superficial: Cromado, Características Adicionais: 150x15 Mm	UND	6	CAVIA	R\$ 6,40	R\$ 38,40
13	Fita Adesiva Material: Crepe, Tipo: Monoface, Largura: 24 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Bege, Aplicação: Multiuso	UND	10	EURO	R\$ 6,55	R\$ 65,50
14	Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 45 M, Cor: Incolor, Tipo: Monoface, Largura: 48 mm	UND	10	ADELBRAS	R\$ 6,70	R\$ 67,00
15	Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente, Tipo: Monoface, Largura: 12 MM, Comprimento: 40 M, Cor: Incolor, Aplicação: Multiuso	UND	10	FITPEL	R\$ 3,00	R\$ 30,00
16	Grampeador Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6, Características Adicionais: Pintura Epóxi	UND	4	MASTER PRINT	R\$ 20,30	R\$ 81,20
17	Grampo Grampeador Material: Metal, Uso: Grampeador De Mesa, Tamanho: 26/6, Tratamento Superficial: Niquelado	CX 5000 UND	6	MASTER PRINT	R\$ 10,55	R\$ 63,30
18	Lápis Preto Material Corpo: Madeira De Manejo Sustentável, Dureza Carga: B, Formato Corpo: Sextavado, Material Carga: Grafite Preto Nº2	CX 144 UND	2	ONDA	R\$ 58,85	R\$ 117,70
19	Livro Ata Material: Papel Sulfite, Quantidade Folhas: 100 FL, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Numerado E Costurado	UND	10	SIDGRAPH	R\$ 16,10	R\$ 161,00
20	Livro De Ponto Quantidade Folhas: 100, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Uso: Administrativo	UND	12	GRAFSET	R\$ 28,70	R\$ 344,40
21	Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 FL, Comprimento: 215 MM, Largura: 157 MM, Características Adicionais: Numeradas Frente E Verso, Material Capa: Papelão, Gramatura Folhas: 120 G/M2, Material Folhas: Papel Off Set	UND	2	BAHIA	R\$ 15,95	R\$ 31,90

22	Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Característica Adicional: Alvura Superior, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco, Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício	EMBALAGEM 500 FK	120	CHAMEX	R\$ 28,85	R\$ 3.462,00
23	Pasta Arquivo Material: Papelão Duro, Tipo: Az, Largura: 290 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 8 CM, Cor: Preta, Tamanho: Ofício, Aplicação: Arquivo De Documento, Características Adicionais 1: Com Ferragem Niquelada, Fixador Plástico Rígido.	UND	30	FRAMA	R\$ 19,50	R\$ 585,00
24	Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível, Comprimento: 350 MM, Tipo: Com Abas, Transmitância: Transparente, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Com Elástico, Lombada: 40 M	UND	40	POLIBRAS	R\$ 6,55	R\$ 262,00
25	Pasta Arquivo Material: Polipropileno, Largura: 23CM, Altura: 33,50CM, Cor: Cristal, Tamanho: Ofício, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico	UND	70	POLIBRAS	R\$ 4,80	R\$ 336,00
26	Perfurador Papel Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade Perfuração: 50 FL, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Com Marginador E Aparador, Quantidade Furos: 2 U	UND	4	MASTER PRINT	R\$ 125,50	R\$ 502,00
27	Tesoura Material: Aço, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 21 Cm	UND	4	MASTER PRINT	R\$ 17,65	R\$ 70,60
28	Tinta Para Carimbo Cor: Azul, Componentes: Base D'Água, Aspecto Físico: Líquido	FRASCO 40 ML	2	JAPAN STAMP	R\$ 6,00	R\$ 12,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.868,58	

A proposta tem validade de 60 (sessenta) dias.

O valor total a ser cobrado é de **R\$ 7.868,58** (sete mil oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), onde estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucros, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do fornecimento, nos colocando à disposição para novos pedidos de fornecimentos.

Água Preta, 15 de maio de 2025.

Atenciosamente,


C3 Realiza Soluções e Empreendimentos LTDA
 CNPJ: 21.856.029/0001-40